
القرارات الصادرة عن اللجان 
ةالزكوية والضريبية والجمركي

م2025م حتى أغسطس 2020من عام 

: القرارات الصادرة عن
لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجان الجمركية الابتدائية •

108,636

30,085

آخر شطب

٪4
٪6

انتهاء خلاف

٪2

قبول الدعوى 

٪20

٪68

رفض الدعوى

آخر

٪14

انتهاء خلاف

٪1

قبول الدعوى

٪23

٪62

رفض الدعوى

الدائرةنوع الدعوى
قــبـــول 
الدعوى

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

ضريبة الــســــلـــع 
الانتقائية

الأولـــى بالرياض

الثانيـــة بـالرياض

اضالثـالـثـة بالريـ

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى بالرياض

اضالثانيـــة بـالري

ـاضالثـالـثـة بالري

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالي

لىالابتدائية الأو

جمركية
(إدارية/جزائية)

انيةالابتدائية الث

الثةالابتدائية الث

الأولـــى بـــــجـدة
الأولى بالدمــام

رفــــض 
الدعوى

إجمالي القراراتالإجماليآخرشطبانتهاء خلاف

0
0
0

0
0

0

0

108,636

796
414
1,053
1,039
1,008

1,100
1,231
945
1,176
951

289

6,687
4,052
2,097
52
1

22,891

5,000

4,376

3,967
5,085
4,506

2,554
3,512
4,699
3,592
2,810

526

19,314
3,966
8,432
47
15

72,401

214

167
100
243
180

361
471
231
394
269

9

25
20
18

2,702

423

344
176
239

471

782
438
438
252
338

25

3,926

398

277

105
272
172

241
164
122
327
191

23

502

695
271

2,464
492

6,716

6,831
5,578
5,401
6,878
6,337

5,038
5,816
6,435
5,741

4,559

872

26,528

8,733
10,818
2,563
508

31,025

27,589

872

49,150

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالياخرالدائرةالنوع

الأولـــى بالرياض

الـريـاض

الإجمالي

انتهاء خلاف
قبول

الدعوى
رفض

الدعوى

3,737

2,522

990

7,249

9,1712032,83315,944

4,386

4,515

18,072

129

14

346

1,477

138

4,448

8,484

5,657

30,085

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

جمركية
(إدارية/جزائية)

نوع القرار

نوع القرار

: القرارات الصادرة عن
لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجنة الجمركية الاستئنافية •

نوع القرار

نوع القرار

Public | عام


