



# القرارات الصادرة عن اللجان الزكوية والضريبية والجماركية من عام 2020م حتى أغسطس 2025م

**108,636**

- لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية
- اللجنة الجمركية الابتدائية

إجمالي القرارات	الإجمالي	نوع القرار						الدائرة	نوع الدعوى
		آخر	شطب	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى	الدائرة		
31,025		6,831 5,578 5,401 6,878 6,337	398 277 105 272 172	423 344 176 239 471	214 167 100 243 180	5,000 4,376 3,967 5,085 4,506	796 414 1,053 1,039 1,008	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	ضريبة الدخل
27,589		5,038 5,816 6,435 5,741 4,559	241 164 122 327 191	782 438 438 252 338	361 471 231 394 269	2,554 3,512 4,699 3,592 2,810	1,100 1,231 945 1,176 951	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	ضريبة القيمة مضافة
872	872		23	25	9	526	289	الأولى بالرياض	ضريبة السلع الانتقائية
49,150		26,528 8,733 10,818 2,563 508	502 695 271 2,464 492	0 0 0 0 0	25 20 18 0 0	19,314 3,966 8,432 47 15	6,687 4,052 2,097 52 1	الابتدائية الأولى الابتدائية الثانية الابتدائية الثالثة الأولى بجدة الأولى بالدمام	جماركية (جزائية/إدارية)
<b>108,636</b>		<b>6,716</b>	<b>3,926</b>	<b>2,702</b>	<b>72,401</b>	<b>22,891</b>			<b>إجمالي</b>



**30,085**

- لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية
- اللجنة الجمركية الاستئنافية

الإجمالي	نوع القرار						النوع
	آخر	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى	الدائرة		
15,944	2,833	203	9,171	3,737	الأولى بالرياض	ضريبة الدخل	
8,484	1,477	129	4,386	2,522	الأولى بالرياض	ضريبة القيمة مضافة	
5,657	138	14	4,515	990	الرياض	جماركية (جزائية/إدارية)	
<b>30,085</b>	<b>4,448</b>	<b>346</b>	<b>18,072</b>	<b>7,249</b>			<b>إجمالي</b>

